
Contacto

Teléfono 981850003
Fax 981850387
Correo Electrónico secretaria@outes.es

Dirección Postal

C/ Da Vila nún 1 - Serra de Outes
(15230) Outes España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 875/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Outes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vl7E6m5XY9uXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación núcleo dos muíños e outro (POS 2023)

Pavimentación núcleo dos muíños e outro (POS 2023) - Ver PPT.Descripción 
Valor estimado del contrato 81.138,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.177,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.138,83 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Según PPT.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Rua da Vila 1
(15230) Outes España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vl7E6m5XY9uXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 77.487,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.704,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NEMESIO ORDOÑEZ, S.A.
NIF A15146608
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Lugar de Runs, 49
(15930) Boiro España

Contacto

Correo Electrónico correo@nosa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.574,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.075,56 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mellor valorado
Fecha del Acuerdo 20/08/2024
Plazo de Formalización Del 22/08/2024 al 11/09/2024

Observaciones: 15 dias habiles dende notificación acordo adxudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a808973-9403-4b2c-9573-13553d78a9f6


Lugar

SALA DE REUNIONS

Dirección Postal

RUA DA VILA - NÚM.1
(15230) OUTES España

Apertura sobre C

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 16/05/2024 a las 00:00 horas
Apertura sobre C

Lugar

Casa do Concello de Outes

Dirección Postal

Rua da Vila 1
(15230) Outes España

Apertura sobre B

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
Apertura sobre B

Hasta el 09/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2024 a las 23:59
Observaciones: 20 días naturais.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CONTRATACION DESEMPREGADOS
: SocialSubtipo Criterio 

: 8.75Ponderación 
: 8.75Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 47Ponderación 
: 47Cantidad Máxima 

PLAN DE IGUALDADE
: SocialSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 8Cantidad Máxima 

PORCENTAXE DE MULLERES
: SocialSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

PORCENTAXE DE PERSOAL FIXO
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ESQUEMA DO PLAN DE SEGURIDADE E SAUDE
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6.25Ponderación 
: 6.25Cantidad Máxima 

PLAN DE CONTROL DE CALIDADE
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 7Cantidad Máxima 

PROGRAMA DE ACTUACION AMBIENTAL
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 6Cantidad Máxima 

PROGRAMA DE TRABALLO
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uq20uS44Wm68ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000014020215 |  2024-000900931 | Wed, 21 Aug 2024 12:47:14:420 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51460213511051805210221644109833556155 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uq20uS44Wm68ebB%2FXTwy0A%3D%3D

